РЕШЕНИЕ
УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

от 26 июня 2018 г.
по докладу проректора по учебной работе А.А. Цыглина

«Государственная итоговая аттестация выпускников 2018 года по специальностям:
Лечебное дело, Педиатрия, Стоматология, Медико-профилактическое дело, Фармация».

Государственная итоговая аттестация проходила в установленные сроки
согласно приказам ректора.

Общее количество выпускников:
по программам ВО (специалитет) -1155
31.05.01 Лечебное дело - 406 , 31.05.01 (о/з) Лечебное дело - 64
3 1.05.02 Педиатрия - 340
3 1.05.03 Стоматология (о) -  166, 31.05.03 Стоматология (о/з) - 16
32.05.01 Медико-профилактическое дело - 30
33.05.01 Фармация (о) -  42, 33.05.01 Фармация (з) -91

Результаты государственной итоговой аттестации выпускников ВО
(специалитет):

Отлично -388 -33,59%.
Хорошо - 606- 52,48%
Удовлетворительно -  161 -  13,93 %.
Средний балл - 4,19.

Ученый совет постановляет:
1. Отчет государственной итоговой аттестации выпускников утвердить и
представить в Департамент медицинского образования и кадровой политики в
здравоохранении Минздрава России.
2. В рамках обеспечения внутривузовской системы контроля качества
образования:
2.1. Председателям УМС специальностей провести анализ и обсуждение
результатов государственной итоговой аттестации в целях повышения
качественных показателей успеваемости студентов.
2.2. Председателям УМС специальностей разработать план мероприятий по
устранению замечаний.
3. Контроль за выполнением решения ученого совета возложить на проректора
по учебной работе.

Настоящее Решение размножить и довести до кафедр для